

मुंबई अनुसंधान केंद्र केंद्रीय मात्स्यिकी प्रौद्योगिकी संस्थान MUMBAI RESEARCH CENTRE CENTRAL INSTITUTE OF FISHERIES TECHNOLOGY



Date: 10,12,2024

सिडको प्रशासन. बिल्डिंग, सेक्टर-1, वाशी, नवी मुंबई 400 703 CIDCO Admn. Bldg., Sector-1, Vashi, Navi Mumbai-400 703 Phone No.: 8987593722, e-mail: shravansharmacofsn@gmail.com

Advt. No.01/YP-I/ 9/AFES/Mum/2023-24/

NOTIFICATION

A walk-in -Interview for selection of Two Young Professional -I post purely on temporary/ contractual and Co-terminus basis in the Project title "Alternate Fuel and Energy System". The appointments may be terminated at any time without notice or assigning any reason thereof. The candidates possessing required qualifications given below may appear before selection committee in the Conference Room, Mumbai Research Centre of ICAR- CIFT, Vashi, Navi Mumbai-400703.

Young Professional - I	02 No.
Emoluments	Rs. 30,000/- per month (Consolidated)
Essential Qualification	Graduate or Diploma in Mechanical/ Automobiles/ Fisheries Engineering and Technology/Mathematics/Physics Preferred MFSc in Fisheries/ Mathematics/ Physics
Desirable	Candidate must be willing to travel to different locations of Maharashtra for field survey and data collection purposes should work with stakeholders of fishing communities. Advanced computer skills- MS Word, MS Excel. Proficiency in English, Hindi/Marathi Language.

Terms & Conditions:

- 1. Interested candidates should send their application as per annexure provided in ICAR-CIFT website: https://cift.res.in with latest passport size photo along with all qualifying documents to ciftmumbai@gmail.com on or before 22.12.2024. Candidates should mandatorily provide your WhatsApp No. & mail id in your application.
- 2. Date & time of Walk-in-Interview on 24.12.2024 from 02.00 pm onwards.
- 3. Selected candidates should submit attested copies of all the Certificates in support of their claims regarding age, educational qualifications, Caste certificate etc. along with the original certificates at the time of joining.
- 4. The recruitment will be held in strict compliance with the ICAR O.M. dated 04.12.2020.

- 5. The incumbent will be posted at **Vashi**, **Navi Mumbai**, **Maharashtra** and have to conduct field work involving frequent travel and survey as and when required.
- 6. The Director shall also reserve the right to terminate the contract of job as mentioned above, even before the completion of one year for which no appeal thereof shall be made.
- 7. The selected candidate will be recruited on contract basis under ICAR norms. The post is purely temporary and is coterminous with the project.
- 8. The selected Young Professional is entitled for 08 days CL and 02 days RH in a calendar year on pro rata basis as per the ICAR OM dated 04.12.2020.
- 9. The candidate attending the interview should ensure that they fulfill all the eligibility conditions submit all required documents within the stipulated time. No correspondence will be entertained from the candidates for selection/test/appointment.
- 10. The Director, ICAR-CIFT, Cochin reserves the right to cancel/postpone the interview without assigning any reason thereof. The decision of Director, ICAR-CIFT will be final and binding in all aspects regarding the selection to the post.

Hindi version follows.

Principal Investigator

Shravan Kumar Sharma

Scientist,

Mumbai Research Centre, ICAR-CIFT



मुंबई अनुसंधान केंद्र केंद्रीय मात्स्यिकी प्रौद्योगिकी संस्थान MUMBAI RESEARCH CENTRE CENTRAL INSTITUTE OF FISHERIES TECHNOLOGY



Date: 10.12.2024

सिडको प्रशासन. बिल्डिंग, सेक्टर-1, वाशी, नवी मुंबई 400 703 CIDCO Admn. Bldg., Sector-1, Vashi, Navi Mumbai-400 703 Phone No.: 8987593722, e-mail: shravansharmacofsn@gmail.com

Advt. No.01/YP-I/ 9/AFES/Mum/2023-24/

अधिस्चना

परियोजना शीर्षक "वैकल्पिक ईंधन और ऊर्जा प्रणाली" में पूरी तरह से अस्थायी/संविदा और सह-टर्मिनस आधार पर दो युवा पेशेवर-। पद के चयन के लिए वॉक-इन-इंटरव्यू। नियुक्तियाँ बिना किसी सूचना या कोई कारण बताए किसी भी समय समाप्त की जा सकती हैं। नीचे दी गई आवश्यक योग्यता रखने वाले उम्मीदवार आईसीएआर-सीआईएफटी, वाशी, नवी मुंबई-400703 के सम्मेलन कक्षा, मुंबई अनुसंधान केंद्र में चयन समिति के समक्ष उपस्थित हो सकते हैं।

पद	युवा प्रोफेशनल - 1
पारिश्रमिक	मासिक 30,000 रुपये (समेकित)
आवश्यक योग्यता	मैकेनिकल/ऑटोमोबाइल्स/मत्स्य इंजीनियरिंग और प्रौद्योगिकी/गणित/भौतिकी में स्नातक या डिप्लोमा
	मत्स्य पालन/गणित/भौतिकी में पसंदीदा एमएफएससी
वांछनीय	उम्मीदवार को क्षेत्र सर्वेक्षण और डेटा संग्रह उद्देश्यों के लिए महाराष्ट्र के विभिन्न स्थानों की यात्रा करने के लिए इच्छुक होना चाहिए और मछली पकड़ने वाले समुदायों के हितधारकों के साथ काम करना चाहिए।
	उन्नत कंप्यूटर कौशल- एमएस वर्ड, एमएस एक्सेल। अंग्रेजी, हिंदी/मराठी भाषा में प्रवीणता।

नियम और शर्तै:

1. इच्छुक उम्मीदवार ICAR-CIFT वेबसाइट पर दिए गए अनुलग्नक के अनुसार अपना आवेदन भेज सकते हैं: https://cift.res.in नवीनतम पासपोर्ट आकार की तस्वीर के साथ सभी योग्यता दस्तावेजों के साथ ciftmumbai@gmail.com पर 22.12.2024 या उससे पहले उम्मीदवारों को अनिवार्य रूप से अपना व्हाट्सएप नंबर प्रदान करना चाहिए। अपने आवेदन में & मेल आईडी 2. 24.12.2024 को दोपहर 02.00 बजे से वॉक-इन-इंटरव्यू की तारीख और समय।

- 3. चयनित उम्मीदवारों को उम्न, शैक्षिक योग्यता, जाति प्रमाण पत्र आदि के संबंध में अपने दावों के समर्थन में सभी प्रमाण पत्रों की सत्यापित प्रतियां जमा करनी चाहिए। शामिल होने के समय मूल प्रमाणपत्रों के साथ।
- 4. भर्ती ICAR O.M के संख्त अनुपालन में आयोजित की जाएगी। दिनांक 04.12.2020.
- 5. पदधारी को वाशी, नवी मुंबई, महाराष्ट्र में तैनात किया जाएगा और आवश्यकता पड़ने पर लगातार यात्रा और सर्वेक्षण सहित क्षेत्रीय कार्य करना होगा।
- 6. निदेशक के पास ऊपर उल्लिखित नौकरी के अनुबंध को समाप्त करने का अधिकार भी होगा, एक वर्ष के पूरा होने से पहले भी, जिसके लिए कोई अपील नहीं की जाएगी।
- 7. चयनित उम्मीदवार को आईसीएआर मानदंडों के तहत अनुबंध के आधार पर भर्ती किया जाएगा। यह पद विशुद्ध रूप से अस्थायी है और परियोजना के अनुरूप है।
- 8. चयनित युवा पेशेवर दिनांक 04.12.2020 के आईसीएआर ओएम के अनुसार अनुपात के आधार पर एक कैलेंडर वर्ष में 08 दिनों के सीएल और 02 दिनों के आरएच के हकदार हैं।
- 9. साक्षात्कार में भाग लेने वाले उम्मीदवार को यह सुनिश्चित करना चाहिए कि वे सभी पात्रता शर्तों को पूरा करते हैं और निर्धारित समय के भीतर सभी आवश्यक दस्तावेज जमा करते हैं। चयन/परीक्षण/नियुक्ति के लिए उम्मीदवारों से कोई पत्राचार नहीं किया जाएगा।
- 10. निदेशक, आई. सी. ए. आर.-सी. आई. एफ. टी., कोचीन के पास बिना कोई कारण बताए साक्षात्कार को रद्द/स्थगित करने का अधिकार सुरक्षित है। निदेशक, आई. सी. ए. आर.-सी. आई. एफ. टी. का निर्णय पद के चयन के संबंध में सभी पहलुओं में अंतिम और बाध्यकारी होगा।

भावण कुमार शार्म

प्रमुख अन्वेषक श्रवण कुमार शर्मा

वैज्ञानिक,

मुंबई अनुसंधान केंद्र, ICAR-CIFT